

Regierungsratsbeschluss

vom 11. November 2003

Nr. 2003/2016

Stiftung Schloss Wartenfels, vertreten durch Prof. Dr. Peter André Bloch, Lostorf: Beitrag aus dem Lotterie-Fonds an das Projekt "Spuren/Traces"

1. Erwägungen

Die Stiftung Schloss Wartenfels, vertreten durch Prof. Dr. Peter André Bloch, Lostorf ersucht um einen Beitrag aus dem Lotterie-Fonds an das Projekt "Spuren/Traces". Die Gesuchstellerin hat im Frühjahr zusammen mit Kunst- und Kulturschaffenden im Elsass und Schwarzbubenland, auch aus andern solothurnischen Regionen, eine Ausstellung zum Thema "Spuren/Traces brouillon – ébauches – esquisses – fragments mit verschiedenen Aktivitäten durchgeführt; im Sinne eines Kontakts der Künstlerinnen und Künstler mit Studenten und Dozenten über die Landesgrenzen hinweg.

In einer zweiten Phase war ein Grossteil der Ausstellung auf Schloss Wartenfels vom 14. September bis 26. Oktober 2003 zu sehen.

Auf Initiative von Sämi Eugster hin kann nun noch eine dritte Phase angeschlossen und ein Teil der Ausstellung in den Räumen des Kulturforums Laufen gezeigt werden.

In Mulhouse hat die Gesuchstellerin beschlossen, eine kleine Dokumentation, im Sinne eines dokumentarischen Katalogs, zusammenzustellen, mit Beiträgen aller mitarbeitenden Gremien. Mit der Dokumentation und den beiden Ausstellungen in Lostorf und Laufen sind Kosten verbunden, die die Möglichkeit des Stiftungsbudgets überschreiten, obwohl Stiftungsrat und Mitarbeiter ehrenamtlich arbeiten. Der budgetierte Aufwand beträgt Fr. 10'920.--, das Defizit beläuft sich auf Fr. 4'520.--.

2. Beschluss

- 2.1 Der Stiftung Schloss Wartenfels, vertreten durch Prof. Dr. Peter André Bloch, Lostorf, ist eine Defizitdeckungsgarantie von Fr. 4'000.-- an das Projekt "Spuren/Traces" aus dem Lotterie-Fonds zugesprochen.
- Grössere Differenzen (grösser +/- 10 %) zwischen Voranschlag und Schlussabrechnung sind schriftlich zu begründen. Weichen die abgerechneten Leistungen ohne schlüssige Begründung vom budgetierten Aufwand/Ertrag ab, ist die Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds ermächtigt, den zugesicherten Beitrag zu kürzen.

2.3 Die Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds ist ermächtigt, den Betrag, unter Vorbehalt von Ziffer 2.2, nach Erhalt der Schlussabrechnung sowie eines Einzahlungsscheines zulasten des Kontos 233.003 "Lotterie-Fonds" anzuweisen.

Dr. Konrad Schwaller

K. FUNJAMI

Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (3) rl/Wartenfels.doc Kant. Finanzkontrolle

Amt für Kultur und Sport (7)

Stiftung Schloss Wartenfels, Prof. Dr. Peter André Bloch, Gallusstrasse 30, 4600 Olten